
COBISS  COBISS3/Katalogimi 

 

© IZUM, qershor 2013, përkthimi në gjuhën shqipe: tetor 2017 5.1-1 

 

5.1 FORMATI BAZË 

Formati bazë i shfaqjes mundëson kontrollin e regjistrimit të përzgjedhur në 

formën e listës së atributeve. Nëse me regjistrimin e përzgjedhur janë të lidhura 

edhe regjistrimet ose objektet e tjera, ato shfaqen në pjesën e dritares Objektet 

e lidhura. Në këtë pjesë të dritares shfaqen regjistrimet përkatëse të njësuara, 

nëse ato ekzistojnë. 

Në formatin bazë shfaqen këto atribute dhe vlerat e tyre (nëse ekzistojnë): 

• autori 

• titulli dhe të dhënat për përgjegjësinë 

• statusi dhe lloji i materialit 

• lloji i përmbajtjes 

• të dhënat për regjistrimin 

• gjuha e tekstit/origjinalit 

• shteti i botimit 

• botimi 

• të dhënat e veçanta për materialin 

• të dhënat për botimin 

• autorët dytësorë 

• përshkrimi fizik 

• seria 

• shënime 

• shënime për përmbajtjen 

• indentifikuesit standard 

• emërtimet lëndore 

• KDU 

• URL 

• numri identifikues (COBISS.XX-ID) 

• krijuesi 

• redaktori 

• sistemi COBISS 

 


